PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

RATIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Administração no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, COMUNICA

que RATIFICA nos termos consubstanciados do Parecer da Subcomissão Permanente de Licitações nº

008/2023, em conformidade com o Artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93, a DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º

04/2023, PROCESSO 103/2023, em virtude da declaração de situação de emergência nos termos do

Decreto Municipal 13.075, de 29 de dezembro de 2022, homologado pelo Decreto Estadual nº 67.432, de

30 de dezembro de 2022, e Portaria da Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil nº 31, de 05 de

janeiro de 2023, que tem por objetivo a contratação da empresa AUTEM ENGENHARIA LTDA – CNPJ N°

26.511.662/0001-10, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA OBRA

CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO POR GRAVIDADE EM GABIÃO MA AV. FRANCISCO MARTINS

CALDEIRA FILHO, ENTRE A RUA GALILEU GALILEI E AVENIDA ARLINDO RODRIGUES DA COSTA –

PARQUE RESIDENCIAL SÃO, NESTA CIDADE DE ARARAQUARA, pelo valor de R$ 605.355,08).

Araraquara, 17 de janeiro de 2023.

ANTONIO ADRIANO ALTIERI

Secretário Municipal de Administração